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HSN-AU § 52 Förstudie samsjuklighet 

Ärendenummer: HSN 2023/998 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
• Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner informationen. 

 

 

Sammanfattning 
Denna förstudie avser den nationella utredningen Från delar till helhet, även 
kallad samsjuklighetsutredningen. Samsjuklighetsutredningen är en reform för 
samordnade, behovsanpassade och personcentrerade insatser till personer med 
samsjuklighet. Utredningen föreslår att regionernas hälso- och sjukvård ska 
ansvara för all behandling av skadligt bruk och beroende, även för individer 
utan samsjuklighet. Syftet med förtydligandet av hälso- och sjukvårdens ansvar 
är främst att skapa förutsättningar för att hålla ihop behandlingen av alla 
psykiatriska tillstånd inklusive skadligt bruk och beroende. 

Det förändrade huvudmannaskapet innebär att socialtjänstens uppdrag 
renodlas och får ett tydligare fokus på förebyggande insatser och socialt stöd 
gällande boende, sysselsättning, försörjning och socialt nätverk. Socialtjänsten 
har också kvar det yttersta ansvaret för att barn och unga ska växa upp under 
goda och trygga förhållanden. 

Samsjuklighetsutredningen beskriver en omfattande reform bestående av tio 
bärande delar och resultatet i förstudien presenteras utifrån dessa. 

Ärendets behandling under mötet 
Eva Lindvall, samverkansledare regionstyrelseförvaltningen, föredrar ärendet. 

Håkan Ericsson (S) framför vikten av att involvera politiken i ledning och 
styrning i arbetet. Den föreslagna styrningsmodellen kan fungera inledningsvis 
men sannolikt behövs en annan politisk involvering längre fram när det gäller 
prioriteringar, budgetmedel och så vidare.  

Yrkande 
Ordföranden Mikael Blad (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, Förstudie samsjuklighetsutredningen, daterad 2024-03-21 
Slutrapport Förstudie samsjuklighetsutredningen, daterad 2024-03-20 
Bilaga 1, Förslag på tidplan för genomförandet 

Hälso- och sjukvårdsnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2024-04-03 

Protokollsutdrag 
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